lestes ibidem affuisse. Ac si te etiam videas quod in quodam febricitate gestum  
inuenies. Vir quodam domum suam egressus in pumate sic febribus affectus es.  
ut cogere regressus lecto decubere. Dicebat autem a phuerib[us] is mor-  
ti vicini; prouaseruntque ei ut phiteret. Quidam autem e circumstantibus ait ad  
languentem. Hodie festum. Quis istoferi est apud deum magni aduocati? Qui  
egrot? Et festum iminet sancte Anne proxime gratissime. Precoz vos  
deis hic nunc pretites genua flexis cum deuotio ad ipsam per procinio p[ro]se-  
quendo precos fundere et p[ro]ficio in domino meo suis meriti p[ro]tinus adiuuandum.  
Quod dum factum fuisset ille qui moritur videbatur a lecto sancto exiliis cibis  
petiuntur melius se habuit et nihil mali pransus in corpe sensit. Eodem tamen  
tempore quam in loco eodem hic morbus subitaneus in vulgo p[ro]ualuit quantum tuor[um]  
similis languore percussi mortui sunt. Igitur oes Anna sancta honorem;  
ut ipsa meritis suis in terra nobis procuret gratiam et post hanc vitam miseram glo-  
rificetur. De digito sancte Anne de ciuitate Prausii. (riam semperiam Amem  
ad Coloniensem Agrippinam delatorum de diversis miraculis et de oscula-  
toe eius et p[re]grinatiorum et quod sicut in suo seruizio pleuerantibus p[ro]cina-  
scipiam in seruizio deserentibus amplius non succurrir[et]. Capitulum xvij.

**A** anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo septuagesimo  
anno (ut fertur) octauorum cum certaz testimonio frater indubitate de  
Parusio ciuitate Italie relique sancte Anna ut potest digitus delata sunt in  
urbem Colonensem agrippinam. Qui quodam honorifice quemadmodum decim  
in ecclesia fratrum predicatorum seruat. Ad quem p[re]griatio[n]is causa licet de longis  
boies innumerabiles fluxerunt gutturosa quodam mulier qui iam oia  
sua in medicos licet frustra expederat; ad locum sanctum missa in sancte Anne  
meritis prexit que cum deuote oratione sua reliquias sanctas osculareret; sic vis-  
cus collis gutturi passio p[ro]tinus evanuit ita ut nil mali vncius passa vi-  
deretur. Hoc autem in loco in quo relique sancte reseruantur quanta populi multitudo  
veniunt; quibus p[re]grinorum fluxus quibus simplicium deuotio. Nelsius  
nominat illi iugiter ceteros atque hi qui sel[ve]nt bis duxerat fuerunt. Ause-  
runt meritis sancte Anne diversorum languorum molestiarum variorumq[ue] dolorum  
pene intolerabiles scilicet febrium dentium capitis paralisis fluxus sanguinis epy-  
dimie horumq[ue] similius. Hec enim testantur clinodia ac signa multiformia nubes  
rosa atque preciosissima ibidem in oblatione per iugum memoria derelicta. In hac autem  
ciuitate copulura miracula illo in tempore contigerunt de quibus videtur  
quod p[re]digat scriba. Erant enim sacramentales quodam inclusae speale bunt  
deuotione erga sanctam Annam quod dum p[re]cepissent reliquias sacras ad urbem  
delatas quodam pia sollicitudine egerunt quatenus hunc digitum merito vene-  
randum intra sua clausuram possent videre venerari et osculari. Digitum in quo illius p[re]dictus regis illibate atque ab omni macula culpe alienae  
carne p[re]tingere meruit. Nec dubium quod illam diuinam carnem p[re]terea-

tauit et tetigit quod in eis filie vetero per spissatum carnatum fuit. Cum autem singule vidissent et osculare suissent quodam eorum absens ita doloribus dentibus cruciabatur ut pene furere videtur. quod dum ab aliis ad osculandum et venerandum sacras reliquias introducta fuisset et vix ozone vnam domini cam legisset ita subito liberata fuit quasi nihil dolor. Et deinde unquam habuisset. Quare de cetero in maiori reverentia ac deuotio ab eiusdem factis monialibus est habitus. Ipse etiam naturaliter lubricus et carnalibus sibi tam men deuorsi tam menti pro carnis pudicitiam necessariam impetrare co-  
suevit. mediis secularibus veruetiam presbyteri religiosis et adulteris ita ut oīs carnis petulantia seu stimulatio sua intercessione abcederet. Et sicut ipsa cultoribus suis in deuotio erga se perseverantibus super fuit et est cle-  
mēs et propicius sic a cultu suo resiliens austera sit et rigorosa. Nam  
vixgo quodam ob deuotionem quam erga sanctam gerebat Annam usque  
ad annum suum sexagesimum ut ab hoībus carnis illecebris erat prece-  
ta ut sine villa carnis rebellione in magna spūs quete et castitate viue-  
ret. post a primo fernore solito seruitio Anna scilicet incepit ac pros-  
pectrici sue sc̄tissime Anna ingrata fuit. quod senio perfecta utpote sexag-  
enaria ut primissimum est pristine vite oblitus. castitatisque sue immemor.  
in carnis lapsum terra mulier cecidit nec per fame sue seruatōe tamquam  
imperita apud sanctam Annam nullū iuenerit prōcinium. Sicut infelix  
mulier idies proficiens in penis tandem ob vite sue demerita publice pec-  
catrix famata est. Cum iam ei facta esset frons meretricis ita ut nesciret  
erubescere in malis suis obstinata mala morte defuncta est. quod nos super  
suis meritis et preciis preteget beatissima Anna Amen. Sicut igitur sancte  
Anna feruenter est obsequendus sic etiam constanter et usque in fine perse-  
ueranter est seruendus. Non enim quod inchoauerit sed sicut in euangelio  
dominus ait. Qui perseveraverit usque in fine hic salvus erit. Et bunt per Au-  
gustinum. Iuxthā autem premissū eternū promitti. perseverantibus vero da-  
tur. Ad quod nos oīes sancta Anna mettertia suis preciis perducere  
digneat altissimo persistente quod est in seculo secula benedictus Amen.

Lipsie ex officina Melchiaris Lottheri.  
Anno dominico M.D.XXVII.

1597

www.MechanicsGuruBaba.com

 00 JUANCO 0013

# De laudibus sanctissime matris Anne tractatus p q̄ utilis domini Joānis Tritthe mij abbatis spanhemensis ordi nis diui patris benedicti.

Joannis tritthemij abbatis spā  
bemensis de laudib⁹ sanctissime matr⁹ Anne liber ornatissim⁹.

Exordiū libri tractat de laudib⁹ sancte Anne in ḡnali  
Invocatio auctoris diuini auxiliū ad deū & sc̄tos  
Exhortatio ad om̄es fideles vt sanctā annā colāt.  
Contra eos qui memoriā sancte Anne lacerant  
Q̄d deus sanctā annā ab eterno in parentē elegerit  
Quam sancta et deo grata semp extiterit vita eius  
Q̄d anna filiam suā sine peccato conceperit  
Quemadmodū mater anna filiam deo obtulerit  
Q̄d sancta mater anna apud deū in magno sit honore  
Q̄d potens sit nostris miserijs subuenire  
Q̄d a nobis in maxima sit reverentia habenda  
De celebratione festi matris sancte anne  
Quibus exercitijs eam honorare debeamus  
De multis miraculis sancte Anne succinctum  
De fraternitate matris sancte Anne  
Conclusio finalis cum exhortatione fraternitatis

l. i.  
l. ii.  
ii.  
iii.  
v.  
vi.  
vii.  
viii.  
ix.  
x.  
xi.  
xii.  
xiii.  
xv.  
xvi.

# Epistola dñi Joānis Tritthemij

abbatis Spanhemēsis in librū de laudib⁹ sanctissime anne;

**T**enerabilis religiosissimoqz patri: dño Rumuldo laupaclo  
priori cōuent⁹ francfordensis ordinis fratris beate ma-  
rie temp viginis de monte carmeli Joannes de Tritthenhem ab-  
bas monasterij sancti Martini in Spanhem ordinis diui patr⁹  
Benedicti salutem et charitatē Voto nostro et tuis petitioni-  
bus optime pater satifacer e cupientes librum de laudib⁹ san-  
ctissime matris anne syncera deuocione cōscriptimus, quam tuo  
nomini dicamus quin ante alios nobis dignus visus es, utpote  
cultor maximus amatorqz deuotissimus eiusdē venerabilis an-  
ne. De historia vero que lat⁹ vulgata est nihil aut parum assu-  
mimus; quia nobis et min⁹ pbata visa est et in pleriqz locis apo-  
crifa. Neqz tamē redarguere illā voluminust ne simplicib⁹ occa-  
sionem preberemus murmurandi si ut ipsi estimant probatam  
noua presumptione carperemus. Dimissimus ergo intactam his-  
toriam et quæ apertissima fidei veritate ac ratione nota fuerant  
ex dono dei ad honorem sancte matris anne cōtulimus. Mir-  
cula quoqz sancte anne ab hoc volumine rei ciem⁹ ne viris eru-  
ditis qui his non facile adhibent fidē tractatū nostrum suspec-  
tum redderemus. Alio itaqz tēpore si voles de illis teretur histo-  
ria: In quibuscunqz te hesitare contigerit rescribe promptos in-  
uenies nos qui tibi et omnib⁹ de singulis que scripsimus ratio-  
nem demonstremus. Post finem huius operis quedā carmina  
de laudib⁹ sancte matris adiunximus que nobis aduersis eru-  
dit⁹ viris sunt trāsmissa. Vale! Ex spanhe Palēdio Iulias. Anno,

# Incipit tractatus domini Ioani

nis trithemij abbatis spanhemensis ordinis sancti benedicti de  
laudibus venerabilis et beatissime matris dei genitricis Anne.

**T**oti copellit necessitas et mentis perurget deuotio ut lau-  
des beatissime matris dei genitricis Anne pro viribus  
ingenij ad edificationem fidelium scribam; et quanta misericordia pietate  
subuenire consueverit yveraci narratione denunciem. Sed cum pau-  
pertate ingenij mei considero quod impurus de sanctissima loquacitate  
Quam enim laude digna sit, que dei genitricem peperit, quis sermo  
explicabit? Volo itaque aliquid ad honorem tante matris cedere et  
timeo quia quicquid dixerim laudibus eius minus est quicquid scripse-  
ro rei maiestate pecunia inferius est. Enimvero cum illi in miseros be-  
neficia ad memoriam renoco, tacere a laudibus eius etiam si volo  
non possum. Hinc pietas marima votum premeruit, deuotionem ex-  
citauit, requirit honoris exhibitionem. Deuota quoque ne dicam im-  
portuna peticio amicorum me non minuit ut audirem impulsus de quo  
rum fide et oratione nostra infirmitas fiduciam accepit. Quamvis igitur me  
peccatorum nouerim quamvis regine celorum sanctissimam parentem digne  
laudare non sufficiat, nequaquam tamen a proprio laudis debeo recederem  
ne ingreditur vicuum videar incurrisse. Conabor per deuotio mea  
quod valeatque nemo quod non potest a deo erigitur, nemo apud eter-  
num iudicetur voluntatis vacuus iudicatur. Laudabo igitur hunc de  
am famulus domini apostolorum sanctissimum. Neque enim a laude dei pec-  
catores cohibuit, quod in psalmis dixit. Laudate dominum omnes gentes, lau-  
date eum omnes populi. Enimvero dum gentes ad laudem domini excitatae  
quid aliud quam peccatores vocant? Erat enim longe a iustitia quod non  
deum sed ydola colebat. Nemo ergo tacere a laudibus dei permittitur,  
qui etiam gentes ydolatre ad penitentiam vocant. Laudet ergo dominum  
omnes qui misericordiam in eis percipiunt, laudat omnes qui in carne  
vivunt, quia ipse est qui omnes nos cōdidit ipsé qui vita dedit lau-  
det iustus simul et peccator ille quod misericordia domini ne caderet ser-  
uatus est, iste quia etiam post lapsum ne in eternum periret erectus est.  
Et si non sit speciosa laus in ore peccatoris, neminem tamquam a laudi-  
bus deum excusat rea conscientia, cum ad penitentiam eius misericor-  
dia omnes reseruerit. Serat iustus laudem, peccator confessionem.  
Laudet ille quoniam gratia preservante fortiter stetit, confiteatur  
iste quod misericordia subsequente surrexit. Lauda anima mea dominum  
laudabo deum meum in vita mea, psallam dominum quādiu fuerit. Ap-  
riam os meū ad cōsiderandum domino mente pariter aptabo et calamum.

laudes beatissime matris anne qua possim deuotione cantabo.  
Nam si deū generaliter in sanctis suis laudare p̄cipimur parentes eius sine dubio specialius honorare prouademur. Qui enī  
nobis parentes nō os honorare precepit suos fm carnem mini-  
me excludit. Sanctū est ergo fratres charissimi sedulas illis de-  
uotis laudes impendere de quorū sanguine carnē dei filii cre-  
dim⁹ sumplisse. Inter quos beatissima dei genitrix iure obtinet  
p̄cipiatū cui⁹ tata sunt merita sanctitatis vt sup̄ choros angelorum  
eraltata sc̄tī celis. Post eā sc̄tissima illi⁹ mater Anna de qua loq̄  
instituimus sicut carne dei filio ē prima; ita v̄tutū meriti p̄ sc̄tis  
ceteris credit̄ accepta. Nec de sc̄titate eius nobis liceat dubita-  
re quā sine originalis culpe macula dei matrē credim⁹ peperisse.  
Nō em̄ potuit tāte viginis mater esse nisi sancta per cui⁹ p̄tū v̄gi-  
nussum⁹ eterne salutē remedia. Anna radix sc̄tissimā maria vir-  
go arbor sanctissima fruct⁹ dei filii⁹ aīarū medicina. Arbor bona  
arbor sancta arbor sine hūano cultura fecundissima que de sancta  
radice sumplit exordiū de pinguedine celest⁹ pluiae incrementū.  
Nunq̄ bona radix malā arbore p̄creatūq̄ malos fructus ar-  
bor bona portat. Non pōt sine radice arbor bona cōsisteret nec  
fructū bonū nisi bona ferre. Sicut arbor ex suo fructu cognoscit  
ita q̄lis sit mater in filia declarat̄. In dei genitrice sanctissima acci-  
pim⁹ q̄d de sc̄titate matris sentire debeam⁹. Sine crūmine origi-  
nalis macule parē. Nō docebat matrē nisi sancta dei genitricē cō-  
cipere et parere. Nō cōgruebat nisi deo gratissimā et p̄ cunctū tūc  
in israel viuentib⁹ deuotānā q̄ deū sup̄ oīa dilererat p̄ma filie in-  
stitutio ostēdit. Comodata dño infatū legit in tēplo deo seruise  
se memorat̄ sine omni culpa p̄cepta semp̄q̄ sancta viris in mun-  
do credit̄. Quid ampli⁹ requirismū quid nō sufficit ad matris  
declarāda merita tā excellens ab infantia filie vita. Si anna non  
fuisset sanctissima filiā tā diligenter et deuote ad dei honore nunq̄  
instituisset. Quales matres tales et eār filias nouim⁹ institutas  
Sed beatissima mater anna sicut merito et sanctitate cūctis mu-  
lieribus p̄eminēta filiā suā a iuuentute p̄e omibus sanctis ad  
dei amorē diligentius instituere curabat. Si ergo dei filiū diligi-  
mus si purissimā eius genitricē honoram⁹; cur a laude aut̄ san-  
ctissime et matris anne tepidi filem⁹. Si honorem summi regis  
querim⁹; cur parētes eius nō amamus. Qui p̄genē imperato-  
ris despiciat̄ regi injuriā facit. Si omnū imperatorem biesum  
christum diligim⁹ si maiestatem eius diuinam formidamus dig-  
num est vt auiam eius venerabilem honoremus de cuius nate

Vtero sine virili semine illum processisse absq; dubio credimus.  
Quicq; laudis ei<sup>9</sup> veneratōi impendim<sup>9</sup> ad summi regi honore  
ptinere firmis credam<sup>9</sup> ad honorē sanctissime matr<sup>i</sup> anne oēs si  
deles p̄currīte laudes altissimo dñō in memorīā ei<sup>9</sup> psoluit et ob  
illiūs reuerentī religiosa deuotio ē iubilate q̄ beneficia illi<sup>9</sup> plu  
ra expertus sum promptā in omni tribulatiōe aduocatā habebit  
si memorīā ei<sup>9</sup> fideli deuotio ē celebratis. Ab omnibus ergo colen  
da est; cui<sup>9</sup> meritis dei filius omnia ad nutū eius cōcedit; cui<sup>9</sup> ho  
norabile nōmē curia supernorū ciuiū marina reuerētia honorat  
quā regina celi dei mater ut dulcissimam parentem obseruat.  
Quicunq; illā in patronā elegerit; quicunq; in seruicio eius devo  
tus p̄seuerauerit hic et in eternū saluus erit. Omnia em̄ que dei fili  
us per dilectā genitricē suam mortalib<sup>9</sup> beneficia solet cōcedere  
meritis autē nō potest denegare; immo maiora interdum per eā  
cōdonat; vt nos ad memorīā eius diu neglectam; quasi muneri  
bus inducat. Neq; suos parentes dei filius vñquā potest despi  
cere; quia alienos tam seriose nobis precepit honore.

## Inuocatio auctoris ad dñm & san

ctā annā oīfiesq; superos ut gratiā scribendi ferant. A.ii.

**D**eus lumen verū qui illuminas omnē hominem veniente  
in hunc mundū deus qui iustificas impium & peccatores  
vocas ad penitentiam deus qui das sapientiam parvulis et lin  
guas balbuciētūm facis disertas; da mihi obsecro peccatorum  
meorum veniam; da laudis tue sapientiam; da lumen per qđ te  
intelligam; cognoscam et diligam; atq; ita beatissime amne vñ  
car amore; vt laudes eius digne complectar in opere. Deus qui  
sicienti populo in deserto aquam de petra durissima prodiuit;  
duriciem cordis mei mollificari; te in sancti tuis in auia filij tui;  
in parentibus vñci tui cum tanta deuotione mentis laudare va  
leam; quatenus te miseranter illa intercedente non solum mi  
hi sed omnibus quoq; qui han lucubraciūnculam nostram le  
gerit ad deuotionē proficiat. Deus qui os bestie aperiuit; vt co  
tra insipientē verba proferret humana ariditatē lingue mee gra  
cie tue infusione clementer irriga manum tremulam; spiritus anc  
to corroborat; de sanctissima Anna non scribam nisi recta; nō  
persuadeam nisi sancta non proferam nisi condigna. Da mihi q̄  
so omnipotens sempiterne deus qui in hoc opere celestis gracie  
aurilium; qui vt vellem donasti institutum. Ego em̄sum vermis  
et non homo; miser et infelix venundatus sub peccato. Iqui non

A.iii

sum dignus faciem meā levare ad celos prē multititudine iniquitatis mee; quātominus anne beatissime laudes impuris labbris audeam contingere. Gracia aut̄ tua sum id quod sum, et totum qd̄ boni volo et possum. Tu efi dñe voluntatem ut bona velit et bona sit per gratiā tuā illuminas; tu etiā es qui nobis operari p̄ bona voluntate prefas. In omnibus voluntatē nostrā preuenientem gratiā tuā agnoscim⁹ tua in bonis q̄ volum⁹ et facim⁹; sine nostris meritis dona predicam⁹. Nihil a nobis nisi malū; nihil a te puenit nisi bonū. Tu ergo nihil boni a memeti plo sine gratia tua; ad te deuotus p̄fugio te humili subiectione interpellor; et quod merita mea prepediūt; gratie tue dono clemens largiaris. Da mibi domine sedium tuarū assūtricem sapientiam; vt meū sc̄let meū laboret omni tempore; et in hoc potissimum opere in quo eriguis viribus noinen tūi sancta matre anna laudare constitui. Tu etiam anna mater sanctissima de cuius memoria agit tu mibi solita benignitate adesse digneris; vt apud laudes tuas describendas idone⁹ efficiar; et meritis tuis serophātes fidelis inueniar. Domina mea spes mea aduocata meā in omni tribulatōe; laudare te cupienti nunc clemens adesto; et que voluntatē ad scribendum multiplici beneficio prouocalti; impetra meritis tuis facultatem ingenio pauperi; vt dignete laudare sufficiat. Nihil nisi tuum honorem quero; nihil nisi tibi complacare; et desidero; non nisi recta et vera de tuis laudibus scribere intendo. Min coro fer opemda manum aurilij; impetra gratiā. Tu etiā dei genitrix immaculata; que annam venerabilem matrē tuā famulos tuos honorare docuit; et adesto mihi laudes eius describere cupienti meritis tuis; vt deuotio famuli tui debitum sortiat effectum in opere quem gratia dei cōcepit in mente. Vos quoq; celestis patrie beati spiritus qui in sacratissimo matrē filie virginis fructu domino nostro hiesu christo exultatis; vestris orationib⁹ dignū me anne laudatorē reddite; et sanctis spiritus graciā mihi impretrate. Si matrem et filiam in celesti gaudio colitis; dignum est vt laudatoribus earum in hac peregrinatione assūtatis. Vos etiam beatissime Anne deuoti cultores nostris pijs ihu dijs nolite detrahēre sed si in aliquibus ex infirmitate defecim⁹ per charitatem excusat. Nihil p̄ contentionem siue inanem gloriā a me scribitur. Nihil apocryphe dubietatis allegatur; nihil nisi probatum assumitur. Nihil recipio quod diuinis insti- tuit obuiat. Nihil scribo quod fidem christianam maculet. Nihil introduco quod sanctis moribus non concordet; non ergo

mibi doctior te anna laudanti detrahatur non mibi equalis dero-  
get non mibi inferior insultet. Vincit quod verum est; nec defe-  
cit quod a vero procedit; nemo me de sanctissima scribente propter  
me contemendum existimet; nemo deuotionem meam cōqueret  
nemo contra laudes diue matris anne susurrexit. Lanum latrat?  
non metuo; imperitorum censuras non timeo; inuidie faces no-  
horresco; Scribo enim deuotis non improbis studiosis non igna-  
ris; huilib⁹ non superbis placeat illis pñs opus quib⁹ scribi-  
tur; proficiat quibus offertur; conducat quib⁹ eribetur. Quid mi-  
bi qui his q̄ foris sunt? Quid ad me qui non recta sapient? Quid  
mibi qui sancta preter rationē corrodunt? Illis displicere non ti-  
meo; quorū censuras et iudicia temeraria cognosco.

## Generalis ad omnes fideles exhorta-

tio ut memoriam et festū veneren̄ sanctissime Anne. Laus.

**A**udite qui diligitis quod bonum est et queritis dominū.  
Legatōne fungor deuotōe ducor; charitate impellor. Ma-  
ter genitricis dei misericordia ut predicem sanctissima merita suaz  
Et nunc venio ad vos nō in alto sermones sed similes ad simpli-  
ces; deuotus ad deuotos. Si christiani etsis; si boni etsis; si gra-  
ciam dominice incarnationis diligitis; cur ministros eius id est  
parentes non amatis. Ipsi enim sunt de quibus dei filius secundum  
carnem natum est; quorum pueratio si non extitisset sanctissima;  
nequaquam deo fuisse tam accepta. Sed cum filium suum vniage-  
nitum de ipsis nasci voluit; q̄ sancti sibi q̄ gratifuerint aperte de-  
monstrauit. Et his una pre omnibus deo gratissima; mater vni-  
ci patris electa semper virgo maria emicuit; quā vox Joachim  
anna beatissima sine macula peperit; et in timore domini castisse  
me educauit. Huius sacratissime virginis filius deus est; qui  
sua nos passione sanctissima redemit. Si filiam diligitis; quare  
matrem eius non colitis. Nisi fuisset mater filiam non habere-  
tis. Ad vos ergo nunc meus sermo dirigitur qui vallem lachri-  
marum incolitis; vos alloquor o filij adam qui a patria exultate  
vobis scribo q̄ precioso sanguine dei filii redempti. etsis Vos al-  
loquor vos admoneo et exhortor; vt si dei filium diligitis; cog-  
natos eius secundum carnem deuote honoretis. Et quibus post  
eius sanctissimam genitricem diua mater anna prima omnium  
vobis honoranda proponitur; cuius sancta merita humano ge-  
neri per multa miracula quotidiane demonstrantur. Nam vo-  
bis in patronam assumite eius memoriam deuotius celebrate

si summo gubernatori deo vult placere. Credite mihi fr̄es quā  
vera dictur⁹ sum; si venerabile matrē ex toto corde diliget et coli-  
tis; quantū ei deferat celest⁹ impator experientia cognoscet⁹. Tāte  
apud deum p̄tatis est ut qc̄quid ab eo pecierit sine mora valeat  
obtinere. Quādmodū rex celi genitricē suā p̄e omib⁹ honorare  
credīt; ita post illā p̄e cunct⁹ sc̄is matrē annā venerāt⁹. Et plerū  
qz annā fidelib⁹ suis impetrat; qd filia negat nō quo illa postula-  
ta nesciat pcedere sed vt m̄ri deferēt nos ad ei⁹ venerationē vide-  
atur puocare. Sic quoqz summ⁹ impator sc̄tor⁹ precib⁹ ad miseri-  
cordiā flectit; nō quo incipiat velle qd anteā noluit sed vt elect⁹  
suis deferēt nos ad honore eoz instrueret. Neqz em̄ hūano mo-  
re de⁹ flectit; nec ad irā ex perturbatiōe vnqz mouet sed semp stabili-  
lis vult qd vult; let dū precib⁹ sc̄tor⁹ misericordiā exhibet; nō co-  
siliū mutat; sed mitigat s̄niām. Ad impetrandā itaqz dei miseri-  
cordiā qz merita n̄ra nō sufficiunt; sc̄tor⁹ nobis suffragia implorā-  
da sunt; vt qd n̄ris meriti nō possum⁹ eoz precib⁹ p̄sequimur. Dēs  
aut̄ celest⁹ patrie ciues et si meritorū q̄litate sunt dissimiles; tñ ad  
subueniendū miseria nostris p̄ varietate supplicantū si deuotō  
expostulet; actu et voluntate credunt̄ esse cōcordes; qz dū fides  
postulatis aduocati iuuat; meritū ad impetrandū reddit dupli-  
cat⁹. Nec aut̄ nō cōiectura sed experientia assequuntur; dum vnum  
eraudiri alii cōtemni a sanctis admiramur. Ad sancti aliquius  
meritū duo ceci supplicaturi accedūt vñ illuminañ; alter in ceci-  
tate sua relinquit. Contempt⁹ sc̄ti nullus adesse credit⁹; sed diffi-  
cidentia supplicantis arguit. Sine fide nihil meref̄ deuotio. Cōsi-  
deratōne certa ista premiserim⁹; vt si quisqz annā beatissimā non  
tāta promptitudine q̄ p̄mittim⁹ sibi adesse senserit; nō mēdacia  
nos arguat; sed suam diffidentiā culpabilē agnoscat. Si fiducia em̄  
maria est apud deū et sc̄tos constas in ope fides. Amplius aut̄  
eos posse apud deū; q̄ sunt meritis excellētiores; nemo christian⁹  
q̄ dubitet. Beatissima igit̄ dei genitrix semp virgo maria; sicut  
merit⁹ et sanctitate omib⁹ sanct⁹ preeminet; ita p̄tate et maiestas  
vt pote regina celi vniuersos iure credit⁹ excellere. Ad eius de-  
trām; vt ita dixeris; beatissimā matrem annam astare cōfidim⁹  
cui⁹ vitā ertitisse sanctissimā nō ignoram⁹. Non erat ea in israel  
sanctior; altera que in p̄ceptione dei genitricē spiritui sancto vas  
sine macula cōstrurit. Deniqz si belizabet mater precursoris dñi  
spiritus sancto et ineffabili gaudio repleta credit⁹; quantā decuerit  
sanctissimā dei parentis genitricem erultatior gaudiū et gratia  
cogitetur. Quantum differt rex a milite tantum suo modo anne-